
 
 

 

 
MINISTERO  DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

SCUOLA SECONDARIA I GRADO 

“ PIETRO PALUMBO ”  

Via G. Tomasi di Lampedusa, s.n.c 

90039 Villabate (PA) 

 

 
 

 

Sito WEB www.smspalumbo.edu. it -  e-mail: pamm12600x@istruzione.it  - posta certificata: pamm12600x@pec.istruzione.it 

C.F.  80020900827  - C.M. pamm12600x   ☎    091 / 6142456  

 
 

 
Al personale Docente 

Al Sito web della scuola 

Albo on line 

E pc. Al DSGA Avv. Francesca Gabriele 

 
OGGETTO: RETTIFICA Graduatorie provvisorie d’istituto individuazione soprannumerari personale DOCENTE 

a.s. 2023/24.  

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA gli art. 18 e 45 comma 17 Contratto Collettivo Nazionale Integrativo 27 gennaio 2022 mobilità personale docente 

educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici del triennio 2022-25;  

 

VISTA la nota prot. n. 4778 del 29/02/2024 emanata dall'Ambito Territoriale di Palermo, relativa alla formulazione della 

graduatoria d’istituto del personale docente, a seguito del piano di dimensionamento e razionalizzazione della rete scolastica 

della Sicilia per l’anno scolastico 2024/2025;  

 

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria interna provvisoria in data 08/03/2024 prot. n 2742 

 

PRESO ATTO che, per mero errore materiale, la graduatoria Classe di concorso A022 - Italiano, Storia, Geografia nella 

Scuola Secondaria di I Grado risultava non completa di tutti i nominativi dei docenti aventi diritto e riportava un errore 

nell’indicazione dei punteggi; 

 

CONSIDERATA la necessità di esercitare, da parte di questa Pubblica amministrazione, il potere di autotutela, ai sensi della 

legge n. 241 del 1990, al fine di rettificare errori materiali e di assicurare il ripristino delle posizioni di diritto, nonché di 

garantire la corretta attribuzione del punteggio ravvisati nella graduatoria interna d’Istituto provvisoria del personale docente 

per l’a.s.2024/2025, pubblicata all’albo con prot. n. 2742 del 08/03/2024;  

 

TENUTO CONTO delle modifiche apportate, dovute ad un mero errore materiale, alla graduatoria per la classe di concorso 

A022 - Italiano, Storia, Geografia nella Scuola Secondaria di I Grado 

 

DECRETA 

 

avvalendosi dei poteri di autotutela che l’Ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione per la tutela del pubblico 

interesse, di dover procedere alla rettifica della graduatoria interna d’Istituto provvisoria del personale docente di scuola 

secondaria di I grado – a.s. 2024/2025 pubblicata in data 08/03/2024 prot. 2742;  

 

Ai sensi e per gli effetti di quanto indicato in oggetto, dispone in data odierna, la pubblicazione, all’Albo e al sito Web 

dell’Istituto, della graduatoria interna d’Istituto provvisoria in allegato, classe di concorso A022 - Italiano, Storia, Geografia 

nella Scuola Secondaria di I Grado relativa al personale docente, titolare con contratto a tempo indeterminato presso questo 

Istituto, che annulla e sostituisce la precedente.  

 

Avverso alle graduatorie di cui sopra è ammesso ricorso entro e non oltre le ore 10.00 di mercoledì 13/03/2024.  

 

                                                           Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Carmela Tripoli 
 Documento firmato digitalmente 

    ai sensi del Codice dell’Amministrazione 

Digitale e norme ad esso connesse 

 

 
                                                                                 

mailto:pamm12600x@pec.istruzione.it



		2024-03-11T09:59:16+0100
	CARMELA TRIPOLI




